
「Quick けあ２」Ver2.1 Build59 のご案内について 
 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。このたび、平成３１年５月の新元号に対応した「Quick けあ 2」Ver2.1 Build59 のご提供にあたり 

お客様側で⾏って頂く作業を含めた、特に重要な内容を下記にまとめておりますので、必ずご確認して頂きますようお願い致します。具体的な手順等に 

つきましては、別紙のピックアップ資料をご確認して頂きますようお願い致します。 

 

 【主な対応内容】 

対象システム 内容 ピックアップ資料 

共通 
平成３１年５月の新元号に対応致しました。 

バージョンアップ後、お客様側で⾏って頂く作業がございますので、必ず別紙のピックアップ資料のご確認をお願い致します。 

P.3〜P.6 

共通 
2019 年、2020 年の祝日マスタを更新致しました。 

※バージョンアップ前に 2019 年以降の祝日マスタを登録していた場合は削除されます。ご了承の程、よろしくお願い致します。 

〃 

居宅介護⽀援 

H31.4.1 から適⽤できる「特定事業所加算Ⅳ」を算定する場合、「特定事業所加算Ⅰ〜Ⅲ」と「特定事業所加算Ⅳ」を同時に算定できるよう

対応致しました。 

※特定事業所加算Ⅳの体制設備「なし・あり」が追加されます。 

※すでに特定事業所加算Ⅳを設定済みの場合は新しい特定事業所加算Ⅳの「あり」へ移⾏されます。 

P.7〜P.8 

共通 

利⽤者ビューに下記機能を追加致しました。 

・利⽤者の⼀覧をトップメニューに埋め込む機能を追加致しました。 

・常に全面表示できるように対応致しました。 

・経過記録に「新しく記録する」機能を追加致しました。 

P.9〜P.13 

共通 R4 システム・地域包括⽀援システム・栄養マネジメントに専⽤のメニュー構成（サブメニュー）を追加しました。 
P.14〜P.17 

利⽤者請求 
通常のお⽀払方法の新規登録時の初期値を環境設定で選択できるように対応致しました。 

※バージョンアップ後は「現⾦」が設定されます。バージョンアップ前の初期値は、「未設定（空白）」となっております。 

P.18〜P.19 

訪問介護 

訪問型ｻｰﾋﾞｽ（A1,A2） 

「介護職員初任者研修課程を修了したサービス提供責任者を配置している場合」の減算が平成 31 年 3 月 31 日で廃止されたことにより、 

平成 31 年 4 月より算定されないように対応致しました。 

- 

以上 


